AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0001/2023 A Prefeitura Municipal de Santa Inês-MA. por meio de sua COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, torna público que realizará registro de preço para
Contratação para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados nas
escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do município de Santa Inês /MA. Do tipo "menor
preço” critério de julgamento “por item” que reger-se-á pelas disposições da Lei Federal nº.
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 10.024/19, do Pregão Eletrônico, Decreto Nº 7.892, de
23 janeiro de 2013, pelo estabelecido no Edital e seus anexos. Data: dia 31 de janeiro de 2023
às 14:00 horário de Brasília, no endereço www.comprasnet.gov.br portal de compras do Governo
Federal, O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão
Central de Licitação de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 12h00min, situada à Av. Luiz Muniz, 1005
– Centro – Santa Inês/MA onde poderá ser consultado e/ou obtido gratuitamente em mídia
removível (pendrive ou cd), adquirido de forma física (em papel) mediante ao recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (documento de arrecadação
municipal), pelo portal da transparência do município: http://santainespm.meu-
cloud.com:8078/Transparencia//. Eventuais esclarecimentos adicionais deverão ser
protocolados na Comissão Central de Licitação, no horário de expediente, por e-mail, no
endereço eletrônico: cplsantaines@gmail.com, e preferencialmente através do sistema.

http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:cplsantaines@gmail.com